
Kolejne S-70i dla Policji
#Pożegnania #Służby państwowe #Transakcje  9 grudnia 2022 

Dzisiaj, 9 grudnia 2022, w nowym hangarze Zarządu Lotnictwa Policji Głównego Sztabu
Policji KGP podpisane zostały dwie umowy: jedna trójstronna wspólnie z Komendantem
Głównym Państwowej Straży Pożarnej, która pozwoli na sfinansowanie zakupu ze
środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW),
a druga dwustronna na dostawę przez PZL Mielec nowych śmigłowców S-70i Black
Hawk wraz z pakietem szkoleniowym, częściami zapasowymi i wyposażeniem obsługi
naziemnej.

Umowę dotyczącą zakupu dwóch
śmigłowców S-70i Black Hawk, wraz z
pakietem szkoleniowym, częściami
zapasowymi i wyposażeniem obsługi
naziemnej, dla policji podpisali Janusz
Zakręcki, prezes zarządu, dyrektor
naczelny PZL Mielec i komendant
główny Policji gen. insp. Jarosław
Szymczyk / Zdjęcia: Bartosz Głowacki

– Podpisany dziś kontrakt jest dla nas kolejnym ważnym kamieniem milowym i
powodem do wielkiej dumy, tym ważniejszym, że zawierany jest z klientem, który już
użytkuje nasze śmigłowce i dziś wraca po kolejne maszyny. To dla nas dowód
najwyższego uznania i zaufania do naszych śmigłowców. Powiększona flota
wszechstronnych, niezawodnych i wytrzymałych śmigłowców Black Hawk zapewni
ważne potrzeby operacyjne Komendy Głównej Policji oraz przyczyni się do zwiększenia
bezpieczeństwa obywateli w całym kraju, wspierając polski System Ratowniczo-
Gaśniczy – powiedział Janusz Zakręcki, prezes zarządu, dyrektor naczelny PZL Mielec.

Komenda Główna Policja otrzymała na ten cel dofinansowanie w wysokości 350 mln zł
w ramach programu priorytetowego Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej nr 7.3 Ochrona i przywracanie różnorodności biologicznej i
krajobrazowej.

W ramach projektu Pomagamy i chronimy – Policja i Państwowa Straż Pożarna na
straży bioróżnorodności, przewidziano realizację dwóch zadań: zakupu śmigłowców
wielozadaniowych typu Black Hawk wraz ze szkoleniem personelu i częściami
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zamiennymi oraz zakupu dodatkowego wyposażenia do akcji ratowniczo-gaśniczych.
Dostawę pierwszego śmigłowca przewiduje się na wrzesień 2023, natomiast drugiego
na IV kwartał 2024.

Głównym zadaniem śmigłowców będzie ochrona bioróżnorodności poprzez wspieranie
między innymi akcji gaśniczych podczas wielkopowierzchniowych pożarów, w tym w
najwyższych formach ochrony przyrody, jakim są parki narodowe, ograniczanie
skutków zagrożeń powodziowych, w tym wywołanych zatorami lodowymi w okresie
zimy oraz wczesnowiosennych roztopów, jak również realizacja innych zadań
ustawowych Policji i Państwowej Straży Pożarnej.

Inicjatorem pozyskania środków finansowych z NFOŚiGW była Komenda Główna
Państwowej Straży Pożarnej, której kierownictwo na podstawie pozytywnych
doświadczeń z ubiegłorocznych działań gaśniczych w Turcji oraz tegorocznych w
Czechach dostrzegło możliwość szerszego wykorzystania śmigłowca S-70i Black Hawk
w celu ochrony bioróżnorodności poprzez ochronę pożarową rozległych obszarów
przyrodniczych.

Aktualnie Zarząd Lotnictwa Policji użytkuje 3 S-70i do działań prowadzonych przez
Centralny Pododdział Kontrterrorystyczny BOA oraz w ćwiczeniach jednostek
podległych MSWiA, jak i służb z nimi współpracujących. Zakres wykorzystania
obejmuje działania ratownicze, poszukiwawcze, patrolowania granic oraz we
współpracy z Komendą Główną Państwowej Straży Pożarnej, akcje zwalczania pożarów
i klęsk żywiołowych.

Obecnie flota Lotnictwa Policji to 12 wiropłatów: 2 Mi-8, 2 W-3 Sokół, 2 Bell-206B-III Jet
Ranger, 3 Bell 407GXi i 3 S-70i Black Hawk (dwa z nich w służbie od 30 listopada 2018,
a jeden od końca marca 2019). Siedem z nich (2 Bell 407GXi, 3 Black Hawki i 2 Mi-8)
stacjonuje w Zarządzie Lotnictwa Policji w Warszawie, a pozostałe w bazach
terenowych rozlokowanych na terenie kraju w Szczecinie, Krakowie, Wrocławiu, Łodzi i
Poznaniu (Pierwsza policyjno-wojskowa Akcja Serce, 2022-06-28, Belle 407GXi dla
Policji, 2019-02-01, Policja odebrała Black Hawki , 2018-11-30).
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